Дело №2-492-26-500/2024
                                                                   УИД: 26 MS0080-01-2024-000729-14
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
город Нефтекумск                                                                   25 марта 2024 года

Мировой судья судебного участка №2 Нефтекумского района Ставропольского края Кадочников В.Б.,

при секретаре Керимовой У.Б.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» к Ч. о взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов,

Руководствуясь ст.ст. ст. ст. 197- 199, 233-235 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ЦДУ Инвест» к Ч. о взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов –  удовлетворить.

Взыскать с Ч.  в пользу  общества с ограниченной ответственностью  "ЦДУ Инвест" ( ИНН ----, КПП: --- ОГРН-----)  задолженности по Договору № 200538650/2 от 27.02.2022 г., за период с 30.03.2022 г. по 19.08.2022 г. календарных дней) в размере 15 000,00 руб., судебные расходы по оплате государственной пошлины за подачу иска в размере 600,00 руб., а также судебные расходы на почтовые отправления, связанные с рассмотрением дела, понесенные истцом в размере 231,60 руб., из которых: расходы по отправке заказного письма с копией настоящего искового заявления в адрес ответчика минимальными тарифами, в соответствии с минимальными тарифами, предусмотренными для данного вида отправления, размере 116,40 руб.; расходы по отправке простой бандероли с заявлением о вынесении судебного приказа и приложенными к нему документами в адрес судебного участка, в соответствии с минимальными тарифами, предусмотренными для того вида отправления, в размере 57,60 руб.; расходы по отправке простой бандероли с настоящим исковым заявлением и приложенными к нему документами в адрес суда, в соответствии с минимальными тарифами, предусмотренными для данного вида отправления, в размере 57,60 руб.
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтекумский районный суд Ставропольского края, через судебный участок №2 Нефтекумского района Ставропольского края, в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
В.Б. Кадочников
Согласовано:

Мировой судья___________________(В.Б. Кадочников)

25 марта 2024 г.